

UCHWAŁA Nr 075/g227/K/V10
składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku
z dnia 23 lipca 2010r.

Na podstawie art.13 pkt 1 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r., Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) - po rozpoznaniu wniosku Wójta Gminy Karsin w sprawie wydania opinii o możliwości spłaty kredytu w kwocie 200.000 zł przeznaczonego na dofinansowanie remontu dróg na osiedlu w Karsinie skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w osobach:

- | | |
|-----------------------|------------------|
| 1) Tadeusz Jeżowski | - przewodniczący |
| 2) Henryk Ledóchowski | - członek |
| 3) Alicja Śrubkowska | - członek |

uznaje, że Gmina Karsin posiada możliwość spłaty kredytu w kwocie 200.000 zł.

U Z A S A D N I E N I E

Pismem z dnia 2 lipca 2010r. Wójt Gminy Karsin zwrócił się do tutejszej Izby o wydanie opinii w sprawie możliwości spłaty przez gminę Karsin kredytu w kwocie 200.000 zł przeznaczonego na dofinansowanie remontu dróg na osiedlu w Karsinie.

Zaciągnięcie kredytu przewidziane jest na następujących warunkach:

- spłata kredytu następować będzie w latach 2011- 2014 z dochodów własnych gminy, pochodzących z podatków od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych,
- zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie „weksel in blanco” wraz z deklaracją wekslową.

Skład orzekający uznał, że Wójt Gminy Karsin podejmując działania związane z zaciągnięciem wyżej wymienionego kredytu działa na podstawie uchwały Nr XXXIV/238/10 Rady Gminy w Karsinie z dnia 28 czerwca 2010 r, na mocy której postanowiono zaciągnąć kredyt w kwocie 200.000 zł, który w budżecie na 2010 rok ustalono jako przychód.

W wyniku analizy posiadanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Gdańsku dokumentów skład orzekający stwierdził, że aktualnie na Gminie Karsin wg sprawozdania Rb-Z za I kwartał br. ciążą zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, w wysokości 4.069.100 zł.

W związku z powyższym, po zaciągnięciu przez gminę wnioskowanego kredytu w wysokości 200.000 zł (oraz wnioskowanych również do zaopiniowania kredytów wysokości 1.199.663 zł i 1.108.060,44 zł) oraz spłacie planowanych zobowiązań na ten rok, kwota długu na koniec 2010 roku wynosić będzie 5.706.823 zł, co stanowi 27,10% planowanych na ten rok dochodów. Nie zostanie zatem przekroczony dopuszczalny wskaźnik zadłużenia określony w art. 170 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), który stanowi, że łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku budżetowego nie może przekroczyć 60% wykonanych w tym roku dochodów.

Zgodnie z uchwałą Nr XXXIV/241/2010 z dnia 28 czerwca 2010r. w sprawie zmiany budżetu gminy Karsin na rok 2010 dochody budżetu wynoszą 22.231.996.42 zł.

Uwzględniając planowane na 2010 rok dochody budżetowe oraz treść art. 169 ust. 1 wyżej przywołanej ustawy o finansach publicznych należy stwierdzić, że maksymalna kwota przypadających do spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami do

końca 2013 roku, tj. do czasu, gdy wskaźnik spłat będzie obliczany zgodnie z art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych nie może przekroczyć kwoty 3.158.320 zł.

Od roku 2014, gdy wskaźnik spłat będzie obliczany zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) dopuszczalny wskaźnik spłat do planowanych na poszczególne lata dochodów bieżących będzie różny i w roku 2014 będzie wynosił – 7,34 %, zatem dopuszczalna kwota spłat będzie wynosiła 1.615.282 zł.

Biorąc pod uwagę ciążące na gminie zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, po uzyskaniu w roku 2010 wnioskowanego kredytu w kwocie 200.000 zł (oraz wnioskowanych również do zaopiniowania kredytów wysokości 1.199.663 zł i 1.108.060,44 zł), opierając się na sporządzonej przez gminę Karsin Informacji o sytuacji finansowej jednostki w 2010r., skład orzekający stwierdził, że łączna kwota spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnym oprocentowaniem w okresie spłaty wyżej wskazanych zobowiązań będzie wynosiła:

w roku 2010 kwotę	1.140.000 zł,
w roku 2011 kwotę	1.572.723 zł,
w roku 2012 kwotę	1.330.000 zł,
w roku 2013 kwotę	1.179.100 zł,
w roku 2014 kwotę	1.600.000 zł.

Porównując wielkość przewidywanych zobowiązań z powyższych tytułów w latach: 2010 – 2014 z możliwością wynikającą z art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych oraz z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, skład orzekający postanowił jak w sentencji.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w ciągu 14 dni od dnia jej doręczenia.



PRZEWODNICZĄCY
Składu Orzekającego
Tadeusz Jeżowski